

هفت سال از شروع پروژه گذشت؛

## مرمت خانه‌های تاریخی کرمان در تعلیق!



گروه جامعه: با گذشت حدود هفت سال از زمانی که مقامات وعده دادند شش خانه تاریخی در شهر کرمان را مرمت می‌کنند، وضعیت نگران‌کننده‌ای در این خصوص مشاهده می‌شود. به جای تکمیل این پروژه که شامل خانه‌هایی از جمله «پورتانی، فروزنده، فرخ‌زاد، دانشگر و پوریزدانپناه» بود، تنها یک خانه تاریخی تاکنون مورد توجه قرار گرفته است. در حالی که سایر خانه‌ها انگار به فراموشی سپرده شده‌اند.

این پروژه که توسط شرکت پهنه آسمان تابان وابسته به جهاد نصر اجرا می‌شد، از سال ۹۵ شروع شد، مرمت خانه تاریخی پوریزدانپناه به پایان رسید، درباره دیگر خانه‌ها نیز اقداماتی صورت گرفت اما از سال ۹۹ به بعد پروژه متوقف مانده است.

آن‌طور که پیش از این گفته شد، پیمانکار در انجام این پروژه با مشکل مالی مواجه شده است. دی‌ماه سال گذشته از سوی میراث‌فرهنگی اعلام شد که پیگیر ارائه تسهیلات به این شرکت هستند و اگر نتوانستند کار را با این پیمانکار ادامه دهند، پروژه‌ها را پس گرفته و به پیمانکاران دیگری واگذار می‌کنند.

با وجود گذشت ۶ ماه اما نه تسهیلات به پروژه آمده و نه کار به پیمانکار دیگری واگذار شده است.

مجتبی شفیعی - معاون میراث‌فرهنگی استان در پاسخ به فرادای کرمان درباره آخرین وضعیت مرمت این خانه‌ها، ضمن اذعان به توقف پروژه گفت: «همچنان در حال پیگیری حقوقی موضوع هستیم. البته شرکت اخیرا اعلام آمادگی کرده که پروژه را ادامه بدهد

ولی هنوز تصمیم‌شان قطعی نیست».

وی در پاسخ به اینکه چرا تعیین تکلیف پروژه بسیار زمان‌بر شده است؟ اظهار کرد: «به دلیل پیگیری حقوقی مقداری زمان‌بر شده است».

شفیعی در پاسخ به اینکه آیا مصمم هستند سرمایه‌گذار دیگری کار را انجام بدهد یا با همین شرکت ادامه می‌دهید؟ گفت: «ترجیح ما این است که سرمایه‌گذاری که فعلا در پروژه هست کار را ادامه بدهد و صرفه و صلاح دولت نیز همین است. ضمن اینکه فراخوان دادن برای جذب سرمایه‌گذار جدید زمان‌بر است و شاید سرمایه‌گذاری با توان مالی مناسب هم نتوانیم پیدا کنیم».

وی ۲۵ خردادماه در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه مشکل مالی شرکت مگر حل شده که قصد دارید با همین پیمانکار ادامه دهید؟ اظهار کرد: «این شرکت که زیرمجموعه جهاد نصر است طرف قرارداد

ماست و اخیرا به‌طور جدی به دنبال تامین مالی از طریق تسهیلات هستند».

به گزارش استقامت، این پروژه در زمان استانداری رزم‌حسینی آغاز شده است. با وجود وعده‌های بیان شده توسط مقامات شهر درباره مرمت این خانه‌های تاریخی، این تأخیر و تعلیق در پیشرفت پروژه واقعا نگران‌کننده است.

با اعلام سرمایه‌گذار در این زمینه که پول لازم برای تکمیل پروژه در اختیارشان نیست، نگرانی‌ها بیشتر شده است. این وضعیت برای علاقمندان به حفظ تاریخ و ارزش‌های فرهنگی کرمان نگران‌کننده است چرا که به مرمت و نگهداری از این خانه‌های تاریخی امیدوار و منتظر آن بودند.

با توجه به این وضعیتی که پروژه دارد، مسئولان و نهادهای ذی‌ربط باید به سرعت اقدامات لازم را انجام داده و تکلیف را مشخص کنند.

رئیس اتاق اصناف در جمع خبرنگاران مطرح کرد

## انتقاد از آمار بالای واحدهای تجاری در کرمان

از راه‌اندازی کاروانسرای طلا و جواهر اطلاعی ندارم ❁ برای اولین بار اقدام به برگزاری هفته اصناف می‌کنیم



شود، چه کسی پاسخگو خواهد بود؟» وی تأکید کرد: «اصلا با تکنولوژی مخالف نیستیم ولی باید شرایط و صلاحیت افراد هم احراز شود و بدانیم به چه کسی پروانه می‌دهیم». ربیعی افزود: «قبلا که در اصناف اتفاقی می‌افتاد، رئیس اتحادیه به عنوان کسی که شیخوخیت دارد موضوع را پیگیری می‌کرد ولی الان این شرایط چندان حاکم نیست». وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر تفاهم‌نامه شهرداری با شرکت سرمایه‌گذاری مس سرچشمه برای راه‌اندازی کاروانسرا و بازار طلا و جواهر اظهار کرد: «بنده در جریان این ماجرا نیستم». وی افزود: «رسنه تولید سنگ‌های قیمتی زیر نظر اتحادیه طلا و جواهر فعال است. از اینکه صنایع‌دستی شهر حفظ شود استقبال می‌کنیم اما اگر قرار باشد موازی کاری با اصناف باشد، قطعا مشکل بزرگی برای اصناف ایجاد می‌کند و ما در چارچوب قانون نظام صنفی اجازه ضربه به اصناف را نخواهیم داد».

رئیس اتاق اصناف استان کرمان همچنین در این نشست درباره برنامه‌های هفته اصناف ۵ گفت: «در اتاق اصناف ۵ کمیسیون رسیدگی به شکایات، حل اختلاف، آموزش، بودجه و بازرسی وجود دارد. در روز

یکشنبه، دیدار هیات رئیسه اتاق اصناف و این کمیسیون‌ها با بانوان کارآفرین برنامه‌ریزی شده است. عصر همین روز، در میدان شورا جشن بزرگ اصناف را برگزار خواهیم کرد که در این مراسم، از اصناف نمونه و بانوان کارآفرین تجلیل می‌شود».

ربیعی گفت: «بانوانی داریم که هنرمند هستند. بانویی آگروزساز در کرمان داریم». وی بیان کرد: «روز دوشنبه دیدار با اعضای شورای شهر و شهردار و نام‌گذاری یکی از بوستان‌های شهر به نام شهدای اصناف را برنامه‌ریزی کرده‌ایم».

رئیس اتاق اصناف کرمان افزود: «در این روز همچنین، روسای اتحادیه‌ها و هیات رئیسه در محل بازار و واحدهای صنفی حضور می‌یابند و مشکلات را از نزدیک پیگیری می‌کنند». وی اظهار کرد: «روز سه‌شنبه دیدار با واحدهای نمونه و تجلیل از روسای اتحادیه‌های نمونه را خواهیم داشت که براساس بازرسی‌های انجام شده از سوی کمیسیون بازرسی اتاق و سازمان صمت رتبه‌بندی و مشخص شده‌اند». وی ادامه داد: «در این روز، برای اولین بار هیات‌های صلح را نیز در اتحادیه‌ها برگزار می‌کنیم».

ربیعی در این باره توضیح داد: «در هر اتحادیه ۵ کمیسیون داریم که یکی از آن‌ها رسیدگی به شکایات و دیگری حل اختلاف است. امسال قوه قضائیه همزمان با هفته قوه قضائیه کار جدیدی را شروع کرده که هیات‌های حل اختلاف به هیات‌های صلح تبدیل شود که روز سه‌شنبه حکم این هیات‌ها اعطا می‌شود. شورای حل اختلاف اصناف هم همزمان در اتاق اصناف فعال می‌شود».

وی اضافه کرد: «روز چهارشنبه نیز دیدار با مسئولان دادگستری و اختتامیه هفته اصناف را خواهیم داشت».

خبر

سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان خواستار شد؛

## شرکت‌های بزرگ معدنی بناهای تاریخی مهم را مرمت کنند

گروه جامعه: رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان گفت: «با ۱۴ نگاه بزرگ استان کرمان مذاکره شده تا نقش راهبردی در توسعه شهرستان‌های استان داشته باشند و پیشنهادات و برنامه‌های خود را ارائه کنند». محمدرضا وحیدی افزود: «با توجه به اهمیت میراث‌فرهنگی در طرح آمایش استان به شرکت‌های بزرگ معدنی پیشنهاد دادیم هر کدام مرمت یک بنای تاریخی مهم را به عهده بگیرند».

به گزارش ایرنا کرمان، وی ۲۷ خردادماه در شورای برنامه‌ریزی استان اظهار کرد: «در راستای تحقق شعار سال و رشد ۸.۲ درصدی، ۱۰ برنامه برای توسعه استان تدوین شده که باید با کمک همه دستگاه‌های اجرایی استان به این هدف دست پیدا کنیم». وی ادامه داد: «یکی از این برنامه‌ها پیگیری مصوبات و پروژه‌های سفر رئیس‌جمهور است و مدیران استان باید آن‌ها را از طریق وزارتخانه و دستگاه‌های ملی پیگیری کنند و رئیس‌جمهور نیز بر این مسئله تأکید دارند». وحیدی بیان کرد: «فعال‌سازی واحدهای راکد و تکمیل زنجیره تولید، بهبود فضای کسب و کار، احصاء فرصت‌های سرمایه‌گذاری و خلق منابع مالی، توسعه صادرات و بازاریابی، اقتصاد دیجیتال، ارتقاء بهره‌وری، توسعه اقتصاد دانش بنیان و مولد سازی دارایی‌های دولت از جمله برنامه‌های پیشران توسعه است که مورد رصد و پایش قرار می‌گیرد».

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان افزود: «در سفر رئیس‌جمهور به استان ۳۵ هزار و ۵۷۵ میلیارد تومان مصوبه داشتیم که تامین اعتبار ۱۵۹ مورد از پروژه‌ها باید از منابع عمومی و سازمان برنامه و بودجه و اعتبارات استانی محقق شود».

وی تأکید کرد: «از مصوبات سفر رئیس‌جمهوری ۱۱ هزار و ۸۶۰ میلیارد تومان در سال اول باید توسط سازمان برنامه و بودجه، استان و دستگاه‌ها تامین اعتبار می‌شد که ۷۸ درصد این عدد محقق شده است». وحیدی گفت: «برای تامین اعتبارات ریاست‌جمهوری استان برنامه‌ریزی خواهیم داشت تا ۱۰۰ درصد آن برای ۲ سال آینده محقق شود». وی همچنین اظهار کرد: «از محل اجرای ۶۵ پروژه پیشران توسعه استان ۶ هزار و ۹۸ اشتغال در سال جاری ایجاد خواهد شد».

## انتشار فراخوان اولین رویداد ملی کارآفرینی پته سیرجان

گروه جامعه: فراخوان اولین رویداد ملی کارآفرینی هنر پته‌دوزی سیرجان منتشر شده است و علاقه‌مندان به شرکت در این رویداد تا ۳۱ تیرماه سال جاری فرصت دارند آثار خود را ارسال کنند.

معاون صنایع‌دستی اداره‌کل میراث‌فرهنگی استان کرمان گفت که هنرمندان، پژوهشگران، صاحبان ایده و فعالان بازار در حوزه هنر پته‌دوزی می‌توانند با مراجعه به سایت [www.masirjan.ir/patte](http://www.masirjan.ir/patte) از نحوه ثبت‌نام و بارگذاری آثار مطلع شوند.

کاظم حسین‌زاده با اشاره به اینکه این رویداد در ۴ بخش هنری، علمی، اقتصادی و دانش‌آموزی برگزار می‌شود، افزود: «همچنین علاقمندان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره ۰۳۴-۳۷۲۰-۰۹۳۰۶ تماش بگیرند».

به گزارش روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان کرمان، وی با اشاره به بخش دانش‌آموزی این رویداد، اظهار کرد: «دانش‌آموزان برای شرکت در دو سطح متوسطه اول و متوسطه دوم می‌توانند پس از ثبت‌نام در سامانه، تصاویر اثر هنری یا اثر کاربردی و خلافتانه (صنایع‌دستی مرتبط با پته) خود را بارگذاری کنند که در صورت پذیرفته شدن در دوری اولیه، آثار خود را به‌صورت فیزیکی برای دوری پایانی و حضور در نمایشگاه به دبیرخانه رویداد ارسال کنند».

حسین‌زاده با بیان اینکه به نقرات برگزیده رویداد ملی کارآفرینی هنر پته‌دوزی سیرجان لوح سپاس، تندیس و جوایز نقدی تعلق می‌گیرد، خاطرنشان کرد: «این رویداد ملی به همت موسسه فرهنگی معراج اندیشه گل‌گهر سیرجان و با همکاری اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری صنایع‌دستی استان کرمان، خانه خلاق کرمان و پژوهشکده هنرهای سنتی برگزار می‌شود».